Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

[image: image1.png]

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.12.2011 г.                                                                                            № 360-р

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного информационного взаимодействия

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях перехода на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного информационного взаимодействия (прилагается).

2. Распоряжение от 14.12.2011 г. № 335-р «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного информационного взаимодействия» считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района  Лагунову Т.А.

Первый заместитель Главы администрации
Муниципального образования «Сюмсинский район»                      Л.Е.Даровских
исп. Плетнева Т.В.

Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Сюмсинский район»

                                                                                                                       от  27.12.2011г.   № 360-р

Перечень муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного информационного взаимодействия.

	№

пп
	Наименование муниципальной услуги
	Перечень органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, предоставляющих муниципальную услуг

	1.

	Принятие решений о признании (непризнании) граждан малоимущими для принятии в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	2.

	Постановка на учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилья.
	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	      4.
	Прием заявлений, документов, а также постановка  граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	5.

	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов.

	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	6.

	Заключение с гражданами договоров найма специализированного жилого помещения

	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	7.

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	8.

	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования "Сюмсинсий район".

	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	9.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования "Сюмсинский район"
	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	10.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования "Сюмсинский район"

	Отдел капитального строительства и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся  в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	12.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории муниципального образования «Сюмсинский район»
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	13.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	14.
	Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	15.
	Предоставление собственникам зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	16.
	Предоставление собственникам и правообладателям зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в аренду
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	17.
	Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное пользование
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	18.
	Изменение разрешенного вида использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	19.
	Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строителльством
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	20.
	Выдача разрешения на право организации розничных рынков;
	Отдел экономики Администрации муниципального образования «Сюмсинский район"

	21.
	Предоставление компенсации затрат на приобретение путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей
	Управление образования Администрации МО "Сюмсинский район"

	22.
	Согласование границ земельного участка, являющегося смежным земельному участку, находящемуся в муниципальной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

_1386758461